

Uroczyste podsumowanie projektu

„Nuty Moniuszki w malarstwie i tańcu”

Projekt „Nuty Moniuszki w malarstwie i tańcu” został zrealizowany przez **Gminną Bibliotekę Publiczną w Lututowie** w ramach **WSPÓLORGANIZACJI PROJEKTÓW KULTURALNYCH ZWIĄZANYCH Z OBCHODAMI ROKU MONIUSZKI W WOJEWÓDZTWIE ŁÓDZKIM 2019 ROKU”** i był współfinansowany w kwocie 7200 zł ze środków **Łódzkiego Domu Kultury Instytucji Kultury Samorządu Województwa Łódzkiego**. 10 października 2019r. w Sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Lututowie odbyło się uroczyste podsumowanie tegoż projektu. Miłym zaskoczeniem dla zaproszonych gości okazał się fakt, iż wszyscy pracownicy instytucji pojawili się na imprezie w strojach z okresu moniuszkowskiego.

Celem projektu „Nuty Moniuszki w malarstwie i tańcu” było zaznajomienie przedszkolaków oraz uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych z osobą Stanisława Moniuszki oraz poszerzenie wiedzy i zakresu wiadomości o kompozytorze i jego twórczości. Obchody roku moniuszkowskiego to również doskonała okazja do zapoznania dzieci i młodzieży z utworami tegoż kompozytora i ich rolą w krzewieniu patriotyzmu i podtrzymywaniu patriotyzmu w czasach zaborów. Przeprowadzone konkursy miały na celu także rozwijanie pasji i zainteresowań uczniów.

W ramach projektu podczas finałowej uroczystości wystąpiły grupy taneczne, które brały udział w konkursie „Nuty Moniuszki”. Najpierw wystąpiły kolejno trzy grupy taneczne z lututowskiego przedszkola; grupa „Zajączki” zatańczyła poloneza koncertowego A-DUR, w wykonaniu „Jeżyków” podziwialiśmy „Bajkę. Opowieść zimową”, a „Liski” tańczyły do „Prząśniczki”. Taniec nowoczesny do melodii „Prząśniczki” zaprezentowały także grupy taneczne ze Szkoły Podstawowej w Lututowie.

Oprócz konkursu tanecznego, Gminna Biblioteka Publiczna przeprowadziła także konkursy plastyczne. Uczniowie klas I-III i IV-VI próbowali swych sił biorąc udział w konkursie „Projekt okładki książki o Stanisławie Moniuszce”, natomiast uczniowie klas

VII-VIII oraz szkół ponadpodstawowych mieli za zadanie stworzyć „Muzyczny portret wielkiego polskiego kompozytora Stanisława Moniuszki”.

Po obejrzeniu części artystycznej, Dyrektor GBP w Lututowie, Pani Sylwia Świdurska, dokonała wręczenia nagród laureatom wszystkich konkursów przeprowadzonych w ramach projektu. Sympatycznym akcentem było to, że każdy z uczestników poszczególnych konkursów otrzymał dyplom oraz nagrodę. Składamy serdeczne podziękowania wszystkim uczestnikom konkursów, ich opiekunom, rodzicom i nauczycielom za ich udział i wkład w projekcie.

Laureaci konkursu tanecznego „Nuty Moniuszki”:

*kategoria: przedszkolaki:

I nagroda – grupa „Zajaczki”;

II nagroda – grupy „Liski” oraz „Jeżyki”;

*kategoria: klasy IV-VIII:

I nagroda: grupa z klas IV-VI

II nagroda: grupa z klas VII-VIII.

Laureaci konkursu plastycznego „Projekt okładki książki o Stanisławie Moniuszce”:

*kategoria: klasy I-III:

I nagroda – Magdalena Gruchot

II nagroda – Bartłomiej Wójciak

III nagroda – Justyna Bączyńska

IV nagroda – Kornelia Wojtuń

V nagroda – Tomasz Serweta

VI nagroda – Lena Matynia

VII nagroda – Marcel Wójciak

*kategoria: klasy IV-VI:

I nagroda – Bartosz Różański

II nagroda – Alicja Wojtuń

III nagroda – Stanisław Banaś

IV nagroda – Magdalena Morawska

V nagroda – Lena Matyja

VI nagroda – Zuzanna Grzesiak.

Laureaci konkursu plastycznego „Muzyczny portret wielkiego polskiego kompozytora Stanisława Moniuszki”:

*kategoria: klasy VII-VIII:

I nagroda – Oliwia Baczyńska

II nagroda – Anna Faltyńska

III nagroda – Jakub Banaś

IV nagroda – Kinga Piszczalka

V nagroda – Marta Kowalewska

VI nagroda – Wiktoria Galewicz

VII nagroda – Dominika Owczarek

VIII nagroda – Dominik Przybył

IX nagroda – Kacper Pawelec.

*kategoria: szkoły ponadpodstawowe:

I nagroda – Monika Sobczyk

II nagroda – Kinga Ciania

III nagroda – Weronika Owczarek

IV nagroda – Wiktoria Parzybut

V nagroda – Milena Szczęsna.

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy!

